
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní místnost Kašperské Hory |

Stálá výstava
Šumava a Kašperské Hory
Radnice Kašperské Hory |

Stálá výstava
Královská privilegia, městské listiny 
a historické mapy
Radnice Kašperské Hory |

5. 12 – 31. 3.
Šumavské chalupy očima Jaromíra 
Randáka
Výstava obrazů.
Galerie Muzea Šumavy K.Hory |

březen - duben | 9.00 - 16.00 |
Engaustické obrázky |

Výstava Miluše Schmalzové.Obrázky  |
malované horkým voskem

Výstavní místnost Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE |

2. 3. | 17.30
Hurvínek a kouzelné muzeum 
Legendární hrdinové, které dobře znáte. 
Filmový příběh Hurvínek a kouzelné 
muzeum nabízí zcela nové, původní 
dobrodružství.Hurvínka čeká největší 
dobrodružství v životě. Délka 85 min, 
vstupné 60 Kč děti, 80 Kč dospělí
| kino Kašperské Hory 

2. 3. | 20.00
Inferno
známý symbololog ( v podání Toma 
Hankse) se pouští do pátrání po 

stopách, které souvisí se samot-
ným Dantem.Pouští se do závodu s 
časem, který je provede napříč celou 
Evropou ve snaze zabránit smrtícímu 
globálnímu spiknutí.
délka 121 min., vstupné 80 Kč. 
kino Kašperské Hory |

7.3. | 18.00 |
Pohledy do krajiny - Portugalsko |
Cestopisná přednáška s promítáním  |

krásných fotografií.Porto-město,Ná-
rodní park Peneda Geres na severní 
hranici země, Coimbra-staré univer-
zitní město. A konečně Lisabon-hlav-
ní město, které vyrostlo do nebývalé 
krásy a bohatství v 15. a 16. století. 
Přednášející: Petr Dürr. Cena progra-
mu: 20,- Kč. Tel.: 376 582 734, 731 
530 284, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |
 |
 |
8.3. | 13.00 - 16.00 |
Tvořivá dílna - Antistresové malo- |

vání s Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost,  |

kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny, kde se seznámíte s netradičním 
výtvarným programem, odreagujete 
se od starostí všedních dnů a vlastno-
ručně si vyrobíte originální dárky. 
Cena programu: 50,- Kč. Tel.: 376  |

582 734, 731 530 284, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 3. | 19.30 
Shoes Jana Krause
divadelní úspěšná parodie na zná-
mou TV show Jana Krause v podání 
pražského divadla Zaseto. Zajímavé 
představení vám nabídne pořádnou 
dávku humoru, nadsázky a samozřejmě 
svébytného „moderátora“ se čtveřicí 
„vzácných hostů“ na červené sedačce. 
Cena vstupenky 150 Kč.

 |
 |
| | kino Kašperské Hory 
 |
13.3. a  20.3. | 10.00 - 13.00 |
Kolem Pranýře za výhledy |
Výprava na sněžnicích (i bez sněž- |

nic) přes Šibeniční vrch a vrch Vinice s 
panoramatickými rozhledy do oblasti 
střední Šumavy a Pošumaví.Pro zví-
davé děti i jejich rodiče a prarodiče. 
Délka trasy 5,5 km. Náročnost trasy 
střední.Prosíme, na akci se předem 
přihlašte. Cena programu: 50,- Kč. 
Tel.: 376 582 734, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory |
 |
14.3. | 18.00 |
Pohledy do krajiny - Maroko a jeho  |

šestinozí obyvatelé
Cestopisná přednáška s promítáním  |

úžasných fotografií.Tentokrát se do 
Maroka vypravíme poznat jeho nej-
drobnější tvory, kteří nás překvapí 
nejen svým vzhledem, ale i způso-
bem života.S úžasným světem těchto 
drobných živočichů nás seznámí tato 
přednáška.Poznáme stěhovavé mra-
vence,brouky žijící v mraveništích a 
mnohé další. Přednášející: Pavel Krá-
senský. Makrofotografie.Cena progra-
mu 20,- Kč
IS a SEV Kašperské Hory |

14.3 - 16.3. | 14.00 , 17.30
Kašpérák
Festival dětských filmů. Každý den 
dva filmy (ve 14.00 a 17.30 hodin), od 
16.00 tvořivé dílny (soutěž o nejlep-
šího maskota Kašpéráka – vyhlášení 
na pátečním podvečerním promítání). 
Vstupné 50 Kč (film) a 30 Kč (dílny).
kino Kašperské Hory |
 |

KULTURA      BŘEZEN           I. čÁST



změna programu vyhrazena

28.3. | 18.00 |
Pohledy do krajiny - Příroda a ná- |

rodní parky USA
Pojďte s námi putovat úchvatnou  |

divokou přírodou, rozmanitými geolo-
gickými útvary fascinujícími barevnos-
tí, vrstevnatostí i rozlohou.Přednášejí-
cí: Miroslav Michna. 
Cena programu: 20,- Kč. Tel.: 376  |

582 734, 731 530 284, 731 530 464
IC a SEV Kašperské Hory |
 |
29.3.| 19.00 |
Událost jara v Kašperských Horách ! |
Koncert zpěváka Ondřeje Rumla -         |

One man show
Čerstvý držitel ocenění Zpěvák roku v  |

anketě Žebřík. Na podzim vyrazil na kon-
certní šňůru se svým aktuálním albem 
Nahubu. Jedná se o ojedinělý projekt, 
na tuzemské poměry naprosto neotře-
lý, protože zpěvák si na něm veškerou 
hudbu vytváří sám pouze svým hlasem. 
Výjimečný koncert v kině pro širokou ve-
řejnost v Kašperských Horách !
kino Kašperské Hory |

 |

29.3. | 18.00
Zelený čtvrtek
Mše sv. s umýváním nohou
|kostel sv.Markéty

30.3. | od 7.00
Velký pátek
ranní chvály , od 18.00 velkopáteční 
obřady, adorace Božího hrobu do 
20.00
|kostel sv.Markéty
30.3 - 1.4. | Velikonoce v Kašper-
ských Horách.
Od pátku kulturní program pro děti i 
pro dospělé -  bližší info viz.plakát

KULTURA    BŘEZEN            II. čÁST
15.3. | 13.00 - 16.00 |
Tvořivá dílna - Antistresové malová- |

ní s Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost,  |

kreativitu a zručnost do naší tvořivé díl-
ny, kde se seznámíte s netradičním vý-
tvarným programem, odreagujete se od 
starostí všedních dnů a vlastnoručně si 
vyrobíte originální dárky. 
Cena programu: 50,- Kč. Tel.: 376 582  |

734, 731 530 284, 731 530 464 
IS A SEV Kašperské Hory |
 |
16.3. | 10.00 - 14.00 |
Hurá na sněžnice |
Zábavné soutěžení na sněžnicích (i bez  |

sněžnic), převážně pro rodiny s dětmi v 
areálu a okolí IS a SEV Kašperské Hory. 
Prosíme, na akci se předem přihlašte. 
Cena programu: 50,- Kč. Tel.: 376 582 
734, 731 530 284, 731 530 464
IS a SEV Kašperské Hory  |
 |
21.3. | 18.00 |
Pohledy do krajiny - Šumava čarov- |

ná
Přednáška s promítáním krásných foto- |

grafií šumavské přírody. Náladové sním-
ky z celé Šumavy, mlhy, inverze,  
Přednášející: Vladislav Hošek, přední  |

fotograf Šumavy.
IS  a SEV Kašperské Hory |

22.3. | 13.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Výtvarné recyklování
Na tvořivé dílně se seznámíte s netra-
dičním výtvarným programem, a ještě 
společně najdeme výtvarné využití pro 
věci, které by jinak skončily v koši.
Cena programu: 50,- Kč. Tel.: 376 582 
734, 731 530 284, 731 530 464 
| IC a SEV Kašperské Hory

23.3. | 17.00 
Noc s Andersenem
Městská knihovna Kašperské Hory ve 
spolupráci se ZŠ, ZuŠ a MŠ Kašperské 

Hory připravila pro děti další dob-
rodružství plné her, úkolů, pohádek. 
Nebude chybět ani lampiónový 
průvod a nocování ve škole. Nutné 
se přihlásit | ZŠ Kašperské Hory

24.3. | 13.00 - 16.00
Bezpečně ( nejen ) v Kašperských 
Horách 
Víte proč a kdy houkají sirény? Jak se 
chovat při evakuaci? Co potřebujete 
znát pro zajištění bezpečnosti své a 
svých blízkých při mimořádných udá-
lostech a krizových situacích? Sbor 
dobrovolných hasičů Kašperské Hory 
ve spolupráci s HZS Plzeňského kraje 
pod záštitou města Kašperské Hory 
pořádá zábavně naučné odpoledne 
pro děti i dospělé.
| Kašperské Hory

25.3. | 9.15 ,10.00 |

Květná neděle |
průvod s ratolestmi od kaple sv.Ant- |

onína. Od 10. hod, mše se zpívanými 
pašijemi s pěveckým sborem Metano-
ia.
kostel sv.Markéty Kašperské Hory |

28.3. |15.00 - 18.00 |

Uzdrav se obrázkem
Seminář s výukou malování s paní Ing. 
Janou Halbhuberovou jak si pomáhat 
kreslením obrázků, řešit osobní pro-
blémy apod. technikou automatické 
a intuitivní kresby. Cena semináře 50 
Kč, v případě vlastních pastelek a ski-
cáků cena 20 Kč. Na seminář můžete 
přijít kdykoliv mezi 15 a 18 hodinou, 
informace a rady k technice a bude 
paní Halbhuberová podávat průběž-
ně.
Výstavní místnost Kašperské Hory |


